

# EPIC A

## Vaskeforstærker med enzymer

### Fareidentifikation

#### FARLIGE INDHOLDSSTOFFER

amylase,  $\alpha$ -

#### FAREUDTAELSER

H334 - Kan forårsage allergi- eller astmasymptomer eller åndedrætsbesvær ved indånding.

#### FOREBYGGENDE UDTALELSER

P261 - Undgå indånding af pulver/røg/gas/tåge/damp/spray.

P285 - Ved utilstrækkelig udluftning anvendes åndedrætsværn.

P304+P341 - VED INDÅNDING: Ved vejrtrækningsbesvær: Flyt personen til et sted med frisk luft og sørg for, at vedkommende hviler i en stilling, som letter vejrtrækningen.

P342+P311 - Ved luftvejssymptomer: Søg læge.

#### GHS EKSTRA SÆTNINGER



FARE

### Håndtering og opbevaring

Sørg for god ventilation på arbejdspladsen, Brug personligt beskyttelsesudstyr, Undgå dannelsen af støv, Undgå indånding af pulver/røg/gas/tåge/damp/spray.

Der må ikke spises, drikkes eller ryges under brugen af dette produkt. Vask altid hænder efter håndtering af produktet.

Opbevares tæt lukket på et tørt og køligt sted. Opbevares på et godt ventileret sted. Opbevares køligt.

#### HÅNDVÆRN

Kemisk resistente PVC handsker (efter Europæisk standard EN 374 eller tilsvarende)

#### ØJENVÆRN

Sikkerhedsbriller med sideskjolde (EN 166)

#### BESKYTTELSESDYR

Benyt egnet beskyttelsesbeklædning (DIN-EN-465)

#### ÅNDEDRÆTSVÆRN

Åndedrætsværn med filter (P3) hvis der dannes damp. [I tilfælde af utilstrækkelig ventilation], anvend åndedrætsværn.



### Forholdsregler over for udslip ved uheld

#### MILJØBESKYTTELSESFORANSTALTNINGER

Undgå udledning til miljøet. Ingen særlige miljømæssige forholdsregler påkrævet.

#### METODER OG UDSYR TIL INDDÆMNING OG OPRENSNING

Rengøringsprocedurer: Spildt væske opsamles med et absorptionsmiddel. Spildt produkt absorberes med sand eller jord. Saml produktet op med mekaniske midler (fejning eller skovling) og kom det i en passende beholder med henblik på bortskaffelse.

### Førstehjælpsforanstaltninger



#### INHALATION

Flyt personen til et sted med frisk luft og sørg for, at vejrtrækningen lettes. Bring den tilskadede ud i frisk luft, på et roligt sted, og tilkald om nødvendigt læge. Ved åndedrætsymptomer: Kontakt giftcentral eller læge.

#### HUDKONTAKT

Fjern forurenede tøj, vask huden med rigeligt vand eller bruser (i mindst 15 minutter) og søg læge efter behov. Vask huden med store mængder vand.

#### ØJENKONTAKT

VED KONTAKT MED ØJNENE: Skyl forsigtigt med vand i flere minutter. Fjern eventuelle kontaktlinser, hvis dette kan gøres let. Fortsæt skylning. Ved vedvarende øjenirritation søges læge. Skyl øjnene med vand for en sikkerheds skyld.

#### INDTAGELSE

Ved indtagelse, skyl munden med vand (kun hvis personen er ved bevidsthed). Drik rigeligt med vand. Ved ildebefindende: rådfør læge/medicinsk tjeneste. I tilfælde af ubehag ring til en giftinformation eller en læge.



EPIC A